UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Provimento, Acompanhamento e Administração de

Carreiras
Divisão de Provimento e Acompanhamento de Técnicos

Administrativos
Avenida João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P - 1 Andar - Bairro Santa Mônica,

Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4950 - dipap@reito.ufu.br

COMUNICADO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria de Pessoal UFU nº 1.288, de 05 de abril de 2021, publicada
no Diário Oficial da União em 06 de abril de 2021, considerando a Portaria
Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, que disciplina a aplicação da reserva de
vagas para pessoas negras nos concursos públicos, bem como o itens 4.1 e seus
subitens, do Edital nº 86/2023, de 20 de junho de 2023, publicado na página
da Diretoria de Processos Seletivos da UFU - DIRPS, COMUNICA o resultado final
do procedimento de heteroidentificação dos candidatos autodeclarados
negros, após análise de recursos:

Nº
Inscrição Nome Cargo

Conclusão da
Comissão de

Heteroidentificação

2305101052 Mauro Moreira Maciel Neto Assistente em
Administração

Eliminado por não
comparecimento

2305100314 Maíra Vogado de Almeida
Pinheiro

Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305100953 Paulo Vítor Soares de Souza Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305106712 Thalita Abadia de Oliveira
Magalhães

Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305104913 Cleber Sampaio Costa e
Silva

Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305100675 Bianca Freire Martins Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305106836 Adilson de Paulo de Almeida
Junior

Assistente em
Administração

Autodeclaração
indeferida

Comunicado 5159002         SEI 23117.025089/2023-18 / pg. 1

2305108224 Célia Regina dos Santos Assistente em
Administração

Autodeclaração
indeferida

2305106766 Maria Clara Nunes de Matos Assistente em
Administração

Autodeclaração
indeferida

2305105363 Karoline de Cássia Silva Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305101057 Jessica de Paula Oliveira Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305102512 Júlia de Souza Dameão Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305103294 Pedro Henrique de Oliveira
Silva

Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305107756 Kamilla Ferreira Rodrigues Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305100232 Gabriela Aparecida Santos Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305108064 Cinthia Consuelo Pereira e
Silva

Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305101533 Everton de Oliveira Gois
Dias

Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305101501 Yasmin Soares Costa Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305102471 Lara Costa Ferreira Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305103646 Ezequiel Barbosa dos Santos Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

2305101013 Muriele de Oliveira Abrantes Assistente em
Administração

Autodeclaração
deferida

Renan Billa

Comunicado 5159002         SEI 23117.025089/2023-18 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Renan Billa, Pró-Reitor(a)
substituto(a), em 05/02/2024, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5159002 e o código CRC 23EEA8DC.

Referência: Processo nº 23117.025089/2023-18 SEI nº 5159002

Comunicado 5159002         SEI 23117.025089/2023-18 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 5159002